dedit *Tedzhīb El-Tedzhīb*] — *Abu Bekr Ben Abi'lmajd Hanbalita*, anno 804 (inc. 11. Aug. 1401) mortuus — *Háfiz Shems-ed-dín Mohammed Ben Ali Dimeshcki*, anno 765 (inc. 10. Oct. 1363) mortuus, qui viros adjecit, qui in *El-Mowatta* nominantur — et *Abu'abbás Ahmed Ben Sa'd Askeri*, anno 750 (inc. 22. Mart. 1349) mortuus, ad cujus epitomen *Soyúti* additamenta adjecit. *Ikmál El-Tedzhīb* i. e. absolutionem libri *Tedzhīb* scripsit *Siráj-ed-dín Omar Ben Ali Ibn-elmolacckin*, anno 804 (inc. 11. Aug. 1401) mortuus, et libri *Tedzhīb* epitomen *Háfiz Endereshi* auctor libri *Omdet*, qui epitomen continet indicis — itemque *Cáhi Tacki-ed-dín* 5 *Abu Bekr Ben Ahmed Ben Shohbeh Dimeshcki*, anno 851 (inc. 19. Mart. 1447) mortuus. — Liber *Tedzhīb Tehzhīb El-Kemál* ab *Háfiz Sheháb-ed-dín Ahmed Ben Ali*, vulgo *Ibn Hajr Ascaláni* dicto et anno 852 (inc. 7. Mart. 1448) mortuo, compositus magnus est et sex volumina complectitur. Incipit autem ita: Laus Deo, qui aeternitate et perfectione singularis est etc., et auctor ibi narrat, librum *Kemál*, quem *Háfiz Abd-el-ghani* composuit et *Háfiz Mizzi* recognovit, in pretiosissimis scriptis de cognitione summae effatorum et factorum sociorum prophetas et assecularum, qui illos secuti sunt, numerari, praecipue autem recognitionem, nisi quod ejus auctor nimis longus sit, et mentes propter latitudinem nimis habetes sint, quam ut ejus 10 cognitionem sibi comparare possiat. Et acquiescunt nonnulli homines in exponendo libro *Kemál*, qui epitomen continet ab *Háfiz Dzehabi* editam, et capitum inscriptiones

اللهمبي وترجمه لما هي كالعنوان تتشوق النفوس الى الاطلاع على ما وراء ثم ان تدعيب
 التهديب للهوى طويل العبارة مع اهمال كثير من التوثيق والتجريح واختصاره على طريقة
 مستقيمة واقتصر على ما يقيد للرجح والتعديل الموجودان خاصة وحذف ما طال به الكتاب
 من الاحاديث التي تخرجها من مروياته العالية فان ذلك بالمعاجم والمشيخات اشبه منه وان
 كان لا يلحق المؤلف من ذلك عايب وهو نحو ثلث الكتاب ثم ان الشيخ قصد استيعاب 5
 شيوخ صاحب الترجمة واستيعاب الرواة عنه ورتب ذلك على حروف المعجم في كل ترجمة
 لكنه شيء لا سبيل الى استيعابه ولا فائدة فيه سوى شيء واحد وهو اذا اشتهر ان الرجل لم
 يرو عنه الا واحد فاذا ظهر المقيد له براو اخر فافاد رفع جهالة عين ذلك برواية اثنين فنتبع
 مثل ذلك والتنقيب عنه مهم واما اذا جئت الى مثل سفيان الثوري ممن زاد عدد شيوخهم
 على الالف فاستيعابه تعدر غاية التعذر فاقتصر من شيوخ الرجل ومن الرواة عنه على الاشهر 10

nonnisi titulorum instar sunt, quae animos cupiditate incendunt ea legendi, quae
 pone has lateant. Deinde liber *Tedzhtb El-Tedzhtb* a *Dzehebi* compositus verborum
 latitudine laborat, et simul multa praetermittit, quae ad confirmanda et aestimanda
 effata valent. Epitomen autem ex eo ratione recta et commoda confecit et in iis
 acquievit, quae distinctionem designant effatorum proborum ab improbis, quae praesertim
 ibi occurrunt, et eas traditiones resecurit, quibus liber longior evasit, et quas facile
 ex ejus effatis relatis ad tempus prophetae ascendentibus elicere possis. Nam illa
 ratio effata afferendi magis operibus *Meajim* (i. e. indices alphabetici) et *Meshtkat*
 (i. e. Sheikhorum biographiae) quam huic libro convenit. Quodsi res ita se habet,
 5 minime inde auctor vituperationem sibi contrahere potest. Haec epitome tertiam
 circiter partem archetypi explet. Porro Sheikh *Mizzé* plene enumerare sibi proposuit
 ejus praeceptores, cujus vita describebatur, illosque, qui ejus auctoritate traditiones
 retulerint, et hos omnes in singulis biographiis ad ordinem alphabeticum distribuít.
 Attamen materia haec est, ad quam absumentam nullam praesidium suppetit, nec
 ullus fructus inde redundat, si unum exceperis. Quando enim cognitum est, auctoritate
 viri nonnisi unum relatores in tradendo uti, et quando biographus alterum relatores
 invenit, eo consequitur, ut ignorantis absoluta hujus rei relatione duorum festum
 removeatur. At haec singula deinceps persequi et perscrutari res est gravissima.
 10 Quando igitur in traditionarios incidis, qualis *Safyan Thauri* est, quorum Sheikhi
 numerus mille excedunt, hos plene enumerare difficultas extrema est. Itaque in
 Sheikhis alionjus viri et relatoribus, qui ejus auctoritate utantur, enumerandis in